002/2026, com fundamento no art. 71, IV da Lei n. 
14.133, de 01 de abril de 2021, com modificações posteriores, ADJUDICANDO 
o objeto licitado em favor da empresa:   AGR BOTELHO ENGENHARIA LTDA 
– CNPJ: 10.957.855/0001-69, perfazendo o valor global de R$ 10.987.456,92 
(Dez Milhões, Novecentos e Oitenta e Sete Mil, Quatrocentos e Cinquenta 
e Seis Reais e Noventa e Dois Centavos). Publique-se na forma da Lei. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Após, à Secretaria Municipal de Logística, Licitações, Compras, Contratos e 
Tecnologia da Informação para a formalização dos Contratos.

[...]

MUNICÍPIO DE ARAGUARI-MG, EM DIVERSAS 
ROTAS RURAIS E URBANAS ESPECIFICADAS 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
DE ACORDO COM AS NECESSIDADES. O prazo 
de vigência da contratação é de 5 (cinco) anos, 
compreendidos entre 02/03/2026 a 02/03/2031. 
O valor aproximado de R$20.600,00 (vinte mil e 
seiscentos reais) por mês, podendo variar para 
mais ou para menos de acordo com o calendário 
escolar e de acordo com a planilha de medição 
mensal realizada pelo Setor de Transporte 
Escolar da SME, totalizando o valor estimado de 
R$1.030.000,00 (um milhão e trinta mil reais). 
Ficha: 317 – Fonte: 1.500/1.553/1.576–DO:02.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCURADORIA

SAÚDE

INFRAESTRUTURA

2º TERMO DE APOSTILAMENTO DE FISCAL DE CONTRATO DE 
LOCAÇÃO nº 075/2025 -    Processo Administrativo nº 062/2025 – 
Inexigibilidade nº 010/2025.

[...]

27.349.370/0001-95,  TREVENZA SOLUCOES LTDA - CNPJ: 
58.613.526/0001-27- BIG BALL SPORTS - MATERIAL ESPORTIVO LTDA 
- CNPJ: 20.510.631/0001-68 ;  PARANA INDUSTRIA E COMERCIO DE 
REDES E CORDAS LTDA- CNPJ: 05.700.700/0001-02, perfazendo o valor 
global de R$ 80.440,51 (Oitenta Mil, Quatrocentos e Quarenta Reais e 
Cinquenta e Um Centavos). Publique-se na forma da Lei. Após, à Secretaria 
Municipal de Logística, Licitações, Compras, Contratos e Tecnologia da 
Informação para a formalização dos Contratos. Araguari, 04 março de 2026. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL

[...]

presente instrumento, bem como os autos do processo de Dispensa de Licitação 
n.º 015/2013. Fica prorrogada a vigência do CONTRATO ADMINISTRATIVO pelo 
período de até 12 (doze) meses, compreendidos entre 25/02/2026 até 25/02/2027. O 
valor global reajustado será de R$87.989,88 (oitenta e sete mil, novecentos e oitenta 
e nove reais e oitenta e oito centavos). As despesas decorrentes do presente termo 
aditivo, correrão por conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Ordenadora Ficha Fonte Dotação Orçamentária

PROCURADORIA GERAL    113 1500 02.04..04.122.0002.2116.3.3.90.36.00

[...]

presente instrumento, bem como os autos do processo de Dispensa de Licitação 
n.º 015/2013. Fica prorrogada a vigência do CONTRATO ADMINISTRATIVO pelo 
período de até 12 (doze) meses, compreendidos entre 25/02/2026 até 25/02/2027. O 
valor global reajustado será de R$87.989,88 (oitenta e sete mil, novecentos e oitenta 
e nove reais e oitenta e oito centavos). As despesas decorrentes do presente termo 
aditivo, correrão por conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Ordenadora Ficha Fonte Dotação Orçamentária

PROCURADORIA GERAL    113 1500 02.04..04.122.0002.2116.3.3.90.36.00